
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.:    259/2023 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ         ΑΔΑ:      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                               

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY  24/2023 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της  24-11-2023 

Σήμερα την 24η  του μηνός Νοεμβρίου   του έτους  2023  ημέρα Παρασκευή και ώρα  

13.00,  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δημόσια 

συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα  ,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ.:  17249/17-

11-2023   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του,  που δημοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε εμπρόθεσμα στα μέλη του,  

προκειμένου να γίνει συζήτηση και να  ληφθούν αποφάσεις  στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης.                      

Στη συνεδρίαση στην οποία παραβρέθηκε και ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου Μενέλαος 

Μποκέας,  έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβουλοι.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Αλμπαντάκης Μιχαήλ, Αστρινάκη Κανακάκη Ειρήνη, Ζερβού Νίκη, Καλλέργης 

Σπυρίδωνας,  Λιαδάκης Αναστάσιος,  Λυδάκης Δημήτριος,  Λυρώνη -  Πάγκαλου 

Χρύσα, Μαρής Ιωάννης, Ντουλάκης Ιωάννης , Περυσινάκης Γρηγόριος, Πετούσης 

Γεώργιος-Βασίλειος-Λάρρυ, Ρεράκης Γεώργιος, Σαββάκης Φίλιππος,  Φασουλάκης 

Γρηγόριος,  Χουστουλάκης Μιχαήλ.        

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Βογιατζή Μαρίνα,  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Αποστολάκη Ευαγγελία,  Βαλτζάκης Γεώργιος,  Κύρκος Αθανάσιος,  Κουτσογιάννης 

Χαράλαμπος,  Μαρκογιαννάκης Μιχαήλ,  ,   Ξυλούρης Μιχαήλ,  Παπαδομανωλάκης 

Εμμανουήλ,  Πιτσικάκη - Κουτσογιαννάκη Ευαγγελία,  Σαλούστρος Αριστομένης,  

Τζεδάκης Δημήτριος,  Φτενός Ευριπίδης . 

 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών  του Δ.Σ. 

είναι παρόντα δέκα έξι  (16) .   

 

Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από την  υπάλληλο  του Δήμου Μαρία 

Κρητσωτάκη.  

ΑΔΑ: 972ΝΩΛΣ-Δ6Ο



Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης,  ο Πρόεδρος 

ενημέρωσε το Δ.Σ.  ότι κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας, η Αντιδήμαρχος 

Δέσποινα Μαρίνα Βογιατζή  για λόγους αντικειμενικής αδυναμίας δεν μπορ εί να 

συμμετέχουν  στην παρούσα συνεδρίαση με φυσική παρουσία και κάλεσε το Δ.Σ. να 

αποφανθεί σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα τη συμμετοχή της  μέσω 

τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις διατάξεις της Κ.Υ.Α. 429/2020 -  ΦΕΚ 850/Β/13-3-

2020, και την με αριθμό 375 /Α.Π.: 39167/ 2-6-2022 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.  

 

ΘΕΜΑ  8ο  :   Τροποποίηση Κανονισμού Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (264/2023 

απόφαση Δ.Σ.  ΔΕΥΑΜ).  

 

Ο  Πρόεδρος της ΔΕΥΑΜ Αναστάσιος Λιαδάκης  εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα   

της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του Δ.Σ. τα παρακάτω:  

Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις διατάξεις άρθρου 1 του Ν.1069/80 (ΦΕΚ 191 Α) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

2.  Το με  αριθ. πρωτ. Α1841/05-10-2022 έγγραφο της ΓΓ Πολιτικής Προστασίας του 

Υπουργείου Πολιτικής Προστασίας  με θέμα : « Έργα και μέτρα πρόληψης για 

την αντιμετώπιση των πλημμυρικών φαινομένων – Προπαρασκευαστικές 

δράσεις εμπλεκόμενων φορέων»,  

3.  Την με αριθμό 264/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜ  (ΑΔΑ: Ψ443ΟΡΧΖ-ΗΝΧ), 

με την οποία εγκρίνεται η  τροποποίηση του Κανονισμού αποχέτευσης της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ. και συγκεκριμένα της παραγράφου 5 του άρθρου 3.  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει:  

1.  Την έγκριση της 264/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜ  (ΑΔΑ: Ψ443ΟΡΧΖ-

ΗΝΧ) της ΔΕΥΑΜ.  

2.  Την  τροποποίηση του Κανονισμού αποχέτευσης και συγκεκριμέν α της 

παραγράφου 5 του άρθρου 3 ,  όπου αναφέρεται ότι :   

«…Το δίκτυο αποχέτευσης αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  

παντορροϊκοί  αγωγοί,  τα αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τα διευθετημένα 

(ανοικτά ή καλυμμένα) ή μη ρέματα και  γενικά κάθε έργο, που έχει  σκοπό τη συλλογή 

και μεταφορά των ακαθάρτων και ομβρίων νερών μέχρι τους τελικούς αποδέκτες…».  

ΑΔΑ: 972ΝΩΛΣ-Δ6Ο



3.  Μετα την παραπάνω τροποποίηση  η παραγράφος 5 του άρθρου 3 , 

διαμορφώνεται όπως παρακάτω:  

«…Το δίκτυο αποχέτευσης αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  

παντορροϊκοί  αγωγοί,  τα αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τα διευθετημένα 

(ανοικτά ή καλυμμένα) ή μη ρέματα και  γενικά κάθε έργο, που έχει  σκοπό τη συλλογή 

και μεταφορά των ακαθάρτων και ομβρίων νερών μέχρι τους τελικούς αποδέκτες .  

Η ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου  είναι  αρμόδια για τον καθαρισμό των δικτύων αποχέτευσης που  

αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  παντορροϊκοί   αγωγοί,  τα 

αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τ α διευθετημένα εντός ορίων οικισμών (ανοικτά 

ή καλυμμένα ρέματα) και  γενικά κάθε έργο που εκτελεί  η παραλαμβάνει  ΔΕΥΑ 

Μαλεβιζίου  με εγκατάσταση αγωγών για τη μεταφορά  των ακαθάρτων και ομβρίων 

νερών έως τους τελικούς αποδέκτες …». 

 

4.  Κατά τα λοιπά, το άρθρο 3 του Κανονισμού Αποχέτευσης παραμένει ως έχει .  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της ΔΕΥΑΜ και  

μετά από διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται στο πρακτικό και 

αφού έλαβε υπόψη 264/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜ  (ΑΔΑ: Ψ443ΟΡΧΖ-

ΗΝΧ),  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1.  Εγκρίνει την  264/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜ  (ΑΔΑ: Ψ443ΟΡΧΖ-ΗΝΧ) 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου ( ΔΕΥΑΜ). 

2.  Εγκρίνει την  τροποποίηση του Κανονισμού αποχέτευσης και συγκεκριμέν α της 

παραγράφου 5 του άρθρου 3 ,  όπου αναφέρεται ότι :   

«…Το δίκτυο αποχέτευσης αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  

παντορροϊκοί  αγωγοί,  τα αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τα διευθετημένα 

(ανοικτά ή καλυμμένα) ή μη ρέματα και  γενικά κάθε έργο, που έχει  σκοπό τη συλλογή 

και μεταφορά των ακαθάρτων και ομβρίων νερών μέχρι τους τελικούς αποδέκτες…».  

3.  Μετά την παραπάνω τροποποίηση  η παράγραφος 5 του άρθρου 3 , 

διαμορφώνεται όπως παρακάτω:  

«…Το δίκτυο αποχέτευσης αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  

παντορροϊκοί  αγωγοί,  τα αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τα διευθετημένα 

(ανοικτά ή καλυμμένα) ή μη ρέματα και  γενικά κάθε έργο, που έχει  σκοπό τη συλλογή 

και μεταφορά των ακαθάρτων και ομβρίων νερών μέχρι τους τελικούς αποδέκτες .  

ΑΔΑ: 972ΝΩΛΣ-Δ6Ο



Η ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου  είναι  αρμόδια για τον καθαρισμό των δικτύων αποχέτευσης που  

αποτελούν οι  αγωγοί ακαθάρτων και ομβρίων νερών ή οι  παντορροϊκοί   αγωγοί,  τα 

αντλιοστάσια, οι  καταθλιπτικοί  αγωγοί,  τ α διευθετημένα εντός ορίων οικισμών (ανοικτά 

ή καλυμμένα ρέματα) και  γενικά κάθε έργο που εκτελεί  η παραλαμβάνει  ΔΕΥΑ 

Μαλεβιζίου  με εγκατάσταση αγωγών για τη μεταφορά  των ακαθάρτων και ομβρίων 

νερών έως τους τελικούς αποδέκτες …». 

4.  Κατά τα λοιπά, το άρθρο 3 του Κανονισμού Αποχέτευσης παραμένει ως έχει .  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  259/2023.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                       Τα  Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 972ΝΩΛΣ-Δ6Ο


		2024-01-12T14:41:24+0200
	Athens




